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1 Úvod

Lední hokej je jedním z nejrychlejších kolektivních sportů na světě. Hráči

vynikají výbornou fyzickou připraveností, musí být schopni provádět dané pohybové

vzorce v nejvyšší možné rychlosti a přesnosti. Trend ledního hokeje se v současné době

ubírá směrem stále se zvyšující rychlosti hry na úkor fyzických kontaktů a tvrdých

střetů. Z hráčů se stále častěji stávají spíše atleti na ledě s výbornou silovou a rychlostní

připraveností, velcí a těžkopádní hokejisté postupně z kluzišť mizí.

Hráč ledního hokeje při snaze vstřelit gól přenáší svoji energii do hokejové hole

tak, aby dal impulz k vystřelení kotouče a tím ho usměrnil do branky. Současná doba

umožňuje vývoj nových technologií a materiálů, které se týkají i vývoje hokejových holí.

Dnešní hole vyrobené z karbonových vláken jsou mnohem pružnější než předchozí

dřevěné, a tudíž více ovlivní přenos síly při vystřelení kotouče. Při testování rychlosti

střelby jsme jako jednu z charakteristik zohlednili i zmiňovanou tvrdost hole, která

může ovlivnit rychlost vystřeleného kotouče.

Při výběru tématu práce mě ovlivnila dosavadní trenérská praxe v klubu HC

Motor České Budějovice u mládežnických kategorií. Dřívější studie prokázaly rozdílné

výsledky ve vlivu silových schopností na rychlost střelby, další se pak zabývali vlivem

tvrdosti (pružnosti) hokejové hole na vliv rychlosti střelby. Práce se pokusí ověřit, zda u

takto mladých hokejistů mají jejich silové schopnosti vliv na rychlost střelby a do jaké

míry má na rychlost střelby vliv pružnost hokejové hole.

V trenérském prostředí převládá názor, který vliv síly na rychlost střelby téměř

vylučuje, zejména u takto mladých hokejistů, a upřednostňuje zásadní vliv techniky

před zmíněnou silou. Hráči podstoupili měření rychlosti střelby v ideálních

podmínkách, bez časového a prostorového odporu a bez vlivu soupeře. Práce může být

použita odbornou veřejností při ověření a následném zdokonalování hráčských

dovedností v oblasti střelby v ledním hokeji.
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2 Přehled poznatků

2.1 Charakteristika ledního hokeje

Lední hokej je jedním z fyzicky nejnáročnějších sportů na světě. Jedná se o sport

náročný na koordinaci pohybů se spoustou neobvyklých činností.

Je zde využíváno specifického pohybu a tím je bruslení. Další činností je

ovládání hracího předmětu, kterým je kotouč, pomocí hokejové hole. Jelikož se jedná o

kontaktní sport, je třeba brát v úvahu, že všechny tyto činnosti probíhají při častém

fyzickém kontaktu s protihráčem (Perič, 2002).

Děj ledního hokeje, jakožto sportovní hry brankové, se odehrává na lední ploše

a tvoří ho činnost všech hráčů zaměřená celkově na útok nebo obranu s cílem vstřelit

kotouč do branky soupeře. Uplatňuje se zde překonávání překážek, mezi které patří

pohyb na bruslích, vedení kotouče pomocí hokejové hole, rozdělení lední plochy a

pevné ohrazení hřiště, čímž dochází k ponechání kotouče ve hře. Díky náročnosti hry je

zapotřebí střídání hráčů, kteří v krátkém časovém úseku vynaloží maximální úsilí

(Kostka, Bukač & Šafařík, 1986).

Výkony v ledním hokeji ovlivňují prvky bruslení a práce s hokejovou holí. Hráči

prokazují perfektní ovládání pohybu na bruslích. V ledním hokeji nastává nespočet

situací, kdy dochází ke změnám směru a druhu pohybu, srážkám hráčů, přihrávání,

kličkování, střílení na branku za účelem vstřelení branky a srážkám se soupeřem.

Všechny tyto činnosti vyžadují vysokou míru koordinace a dobrou diferenciaci pohybu,

ať už se jedná o pohyb s kotoučem nebo bez něj, v neustále se měnících podmínkách

prostředí (Kostka, Bukač & Šafařík, 1986).

Z fyziologického pohledu je lední hokej charakteristický intervalovou

pohybovou činností. Dochází ke střídání cyklických a acyklických pohybů. Nároky na

každého hráče v týmu závisí na pozici, kterou jednotlivý hráč zastává. Hráč absolvuje

během jednoho střídání maximální úsilí vykonané v krátkých úsecích a mnoho sprintů

provázaných osobními souboji. Nejvíce zatěžované svalové partie při bruslení jsou

flexory chodidla a extenzory kyčelního kloubu. Při změnách směru a překládání se

zapojují abduktory a adduktory kyčelních kloubů (Pavliš, 2003).
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Charakter utkání je přerušovaný, hráč absolvuje pohybovou činnost

v intervalech trvajících cca 40 vteřin, kterou střídá interval odpočinku trvající až 250

vteřin. V celém utkání tedy hráč absolvuje v průměru 15 minut svalové práce. Celková

ujetá vzdálenost hráče při utkání bývá mezi 4500−5500 metry, přičemž u špičkových

hráčů NHL se vzdálenost blíží 7000 metrům. Srdeční frekvence hráčů během utkání se

pohybuje na hranici 90 % maximální tepové frekvence, při odpočinku hráčům neklesá

tepová frekvence pod 120 tepů za minutu, což je ovlivněno také emočním vypětím.

Maximální objem kyslíku (VO2 max) se u hráčů pohybuje na hranici 70−80 %

maximálního využití (Bukač, 2005).

2.1.1 Pravidla ledního hokeje

Lední hokej je označován jako sportovní hra brankového typu. Při utkání se na

hřišti pohybuje vždy 6 hráčů z každého týmu, z toho je 5 hráčů v poli a 1 brankář. Cíl

družstva je vstřelení branky - překonat soupeřova brankáře a zároveň vstřelit více

branek než soupeř. Hrací předmět se nazývá kotouč. Je vyroben z pryže, která má tvar

plochého válce. Utkání se odehrává na umělé ledové ploše s maximálními rozměry 61 x

30 metrů a minimálními 56 x 26 metrů. Celá hrací plocha je ohraničená hrazením

(mantinely), které jsou vyrobeny ze dřeva nebo plastu, na určených částech jsou do

hrazení zabudovaná ochranná skla (Táborský, 2005).

Hřiště je rozděleno na tři třetiny (pásma) - z pohledu každého týmu na obranou,

střední a útočnou třetinu. Střední třetina je ohraničena modrými čarami, které jsou

určující pro herní situaci nazývající se postavení mimo hru, polovinu hřiště značí

červená čára, která je určující pro zakázané uvolnění. Posledními čarami jsou dvě čáry

brankové procházející rovnoběžně pod tyčemi branky. V každém pásmu jsou dva

kruhy, přičemž ve středním pásmu pouze jeden a čtyři body pro vhazování, sloužící pro

vhazování při dosažení postavení mimo hru jedním z týmů. Prostřední kruh slouží pro

vhazování na začátku každé třetiny nebo po vstřelení branky. Na každém konci hřiště

uprostřed brankové čáry je umístěna branka a je ukotvena k ledové ploše tak, aby při

hře nedocházelo k jejímu pohybu (Táborský, 2005).

12

2.2 Věkové zvláštnosti sportovní přípravy

2.2.1 Vývojové zákonitosti

Pro správné vedení tréninkového procesu má zásadní význam znalost

vývojových změn v oblasti somatické, motorické, funkční, psychické a sociální. Pro

naplnění jedné z hlavních zásad tréninku dětí a mládeže a to jeho přizpůsobení věku,

musí trenéři a pedagogové věkové zákonitosti znát a především je respektovat. Je

nutné správně posuzovat a respektovat individuální zvláštnosti mladého organismu

zvláště ve smyslu akcelerovaného či retardovaného vývoje (Štilec, et al., 1989).

Perič (2004) definuje ontogenezi člověka jako nerovnoměrný jev rozdělený do

několika období, při nichž dochází k vývoji nové vlastnosti či jevu a poté je tento vývoj

na konci každého období ukončen. Proto rozeznáváme v určitých věkových obdobích

charakteristické anatomicko-fyziologické a psychosociální zvláštnosti pro danou

věkovou skupinu. Jsou to zákonitosti vymezující jednotlivá období vývoje člověka. Je

nutné tyto zákonitosti znát a uplatňovat při tréninku dětí. Liší se od sebe v oblastech

tělesného, pohybového a sociálního vývoje. V dětství a adolescenci dochází

k významným změnám ve všech hlavních oblastech utvářejících lidskou bytost.

Z hlediska sportovního tréninku se jedná o následující změny:

 intenzivní růst - přírůstek výšky i hmotnosti


[…]


blížící se nízké korelaci, u rychlosti střelby golfovým úderem byla zjištěna hodnota ještě

nižší. Obě závislosti tedy vypovídají o nevýznamném vlivu tvrdosti hole na rychlost

střelby v mládežnických kategoriích.

V doplňujícím měření, kde jsme zkoumali závislost mezi rychlostí střelby švihem

a golfovým úderem, bylo dosaženo korelačního koeficientu hodnoty silné korelace, lze
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tedy potvrdit silnou závislost mezi rychlostmi obou druhů střelby. Vyplývá z toho fakt,

že hráči, kteří mají tvrdší střelu švihem nebo golfovým úderem, budou z velké většiny

mít tvrdší střelu golfovým úderem, resp. švihem.

Poslední sledovanou závislostí byl vliv věku na sílu zápěstí (stisku ruky), kde bylo

dosaženo silné korelace mezi sledovanými charakteristikami. Můžeme říci, věk hráče

má vliv na jeho silové schopnosti, jinak řečeno čím je hráč starší, tím vyšších hodnot

silových předpokladů může dosahovat.

V pracích zabývajících se podobnou tématikou, konkrétně vlivem silových

schopností trupu a horních končetin, nebyla zjištěna přímá úměrnost vzhledem

k rychlosti letícího kotouče, nýbrž rozhodujícím faktorem se ukázala technika střelby.

Určitá podmíněnost byla prokázána pouze u paže svírající hůl v dolní poloze. Nízké

hodnoty byly zjištěny u závislosti mezi silou stisku a rychlostí střelby (Pavliš et al.,

2003).

Jiná studie se zabývala vlivem rozvoje síly na rychlost střelby zápěstím a

golfovým úderem, při níž bylo odhaleno osm hlavních pohybů svalů ramene, paže a

zápěstí a na jejich základě stanoven pětitýdenní tréninkový cyklus převážně

izometrických cvičení, jehož cílem bylo posílit tyto specifické svalové skupiny. Bylo

prokázáno statisticky významné zvýšení rychlosti u obou typů střelby a dále byla

prokázána vyšší rychlost při střelbě golfovým úderem než při střelbě zápěstím

(Alexander, Drake, Reichenbach & Haddow, 2013).

Další studie zjišťovala vztah mezi silou stisku ruky držící hůl v dolní poloze a

rychlostí střelby golfovým úderem. Byla zjištěna nízká pozitivní korelace a zároveň síla

stisku ruky držící hůl v dolní poloze nekorelovala s přesností střelby. Rychlost střelby

golfovým úderem měla vyšší rychlost než rychlost střelby zápěstím (Alexander,

Haddow & Schultz, 2013).

Poslední srovnání nabízíme se studií věnovanou tuhosti čepele a odezvy

kompozitové hole během střelby golfovým úderem. Při testování bylo využito

profesionálních hráčů ledního hokeje. Bylo dokázáno, že čepel s nejmenší tuhostí

produkovala nejvyšší rychlost vystřeleného kotouče a největší hodnotu výchylky a

rychlost kotouče byla ovlivněna interakcí subjektu a tuhosti (Pearsall, Montgomery,

Rotsching & Turcotte, 2002).
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6 Závěr

Cílem práce bylo zkoumat vliv silových schopností na rychlost střelby

v mládežnických kategoriích u hráčů ledního hokeje. Zkoumané byly silové schopnosti

zápěstí a paží, tvrdost hole a rychlost střelby švihem a golfovým úderem. Z hlediska

vlivu silových schopností zápěstí na střelbu švihem bylo u testovaného souboru

dosaženo značné korelace, vliv síly byl tedy značný na tento způsob střelby. U střelby

golfovým úderem byly hodnoty menší. Vliv síly paží reprezentované testem bench

press byl celkově menší na oba způsoby střelby. Při zkoumání vlivu tvrdosti hole na oba

způsoby střelby bylo dosaženo nízkých korelací, což vypovídá o nízkém vlivu tvrdosti

hole na rychlost střelby u zkoumaného souboru. V doplňujících korelacích, kde jsme

zjišťovali vliv rychlosti střelby švihem na rychlost střelby golfovým úderem, bylo

dosaženo vysoké korelace, při sledování vlivu věku hráčů na sílu stisku ruky bylo

dosaženo průměrné hodnoty korelace.

Zjištěné výsledky ukazují u testovaného souboru na jistý vliv obou silových

schopností při střelbě, které ovšem ovlivňují rychlost střelby pouze zčásti. V práci nebyl

zohledněn vliv techniky při střelbě, který může být klíčový pro dosažení nejvyšší

rychlosti vystřeleného kotouče. Jako další důležitý parametr ovlivňující rychlost střelby

se předpokládala tvrdost hole, což se ovšem nepotvrdilo. Příčinou může být nízký věk

testovaných, kteří spadali do mládežnických kategorií.

Hráči byli testováni v ideálních podmínkách, při kterých nebyli vystaveni

zápasovému zatížení. Silové schopnosti a technické dovednosti jsou pouze předpoklady

k provedení dané činnosti. V hokejovém utkání musí hráči prokázat ovládání a použití

těchto dovedností v prostředí ztíženého vlivem soupeře. Hlavním atributem

současného ledního hokeje z hlediska výkonu se stává rychlost, tudíž na hráče je

vytvářen tlak provádět všechny činnosti v maximální rychlosti se stejnou přesností.

Pro současný hokej mají velký význam nové technologie zejména v oblasti

stěžejní části hokejové výstroje - hokejové hole. Dřívější dřevěné hole nezajišťovaly

takový přenos energie vloženou do střelby, který umožňují dnešní kompozitové hole.

V práci jsme také zkoumali tento vliv na rychlost střelby a bylo zjištěno, že u

mládežnických kategorií nemá ohebnost hole takový vliv na rychlost střelby, jako může
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mít např. u dospělých hokejistů, což by mohlo být předmětem dalších výzkumů v této

oblasti.
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