Příloha k protokolu o SZZ č. Studentka: Bc. Filip Čížek
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: Učitelství tělesné výchovy pro střední školy
Katedra: tělesné výchovy a sportu Oponent kvalifikační práce: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:

Analýza vlivu silových schopností na střelbu v ledním hokeji u dorosteneckých a juniorských kategorií HC Motor České Budějovice

**ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ
DIPLOMOVÉ PRÁCE**

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017, výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah (viz. Směrnice vedoucího KTVS 1/2017)? ANO

POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
Známka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Známka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Známka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Známka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Známka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 1
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 1
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 1
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 3
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 1
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 3
Součet známek: 16

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce: Formální stránka práce: abstrakt obsahuje jen dvě věty a určitě nemá doporučených 100-200 slov. Než dělat samostatné podkapitoly (2.1.1 a 3.1.1) tak je lepší nechat jen zvýrazněný nadpis. Popis tabulek a obrázků není podle vzoru KTVS (Tab. 1 Věk... / Tabulka 1. Věk...). Referenční seznam – chyby (abecedně, některé tituly chybí. Obsahová stránka: Nadstandartní práce, jen v diskuzi autor uvádí čtyři podobné výzkumy, ale bez vysvětlení rozporů s jeho prací. Viz první vědecká otázka (nadprůměrná korelace síly zápěstí a střelby) / Pavliš et al., (nízké hodnoty této závislosti).

Kvalifikační práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

Velmi dobře

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Oponent kvalifikační práce:

Jméno, tituly: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D. Podpis: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 15.5.2018

Příloha k protokolu o SZZ č. Studentka: Bc. Filip Čížek
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: Učitelství tělesné výchovy pro střední školy
Katedra: tělesné výchovy a sportu Oponent kvalifikační práce: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:

Analýza vlivu silových schopností na střelbu v ledním hokeji u dorosteneckých a juniorských kategorií HC Motor České Budějovice

**ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ
DIPLOMOVÉ PRÁCE**

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017, výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah (viz. Směrnice vedoucího KTVS 1/2017)? ANO

POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
Známka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Známka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Známka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Známka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Známka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 1
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 1
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 1
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 3
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 1
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 3
Součet známek: 16

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce: Formální stránka práce: abstrakt obsahuje jen dvě věty a určitě nemá doporučených 100-200 slov. Než dělat samostatné podkapitoly (2.1.1 a 3.1.1) tak je lepší nechat jen zvýrazněný nadpis. Popis tabulek a obrázků není podle vzoru KTVS (Tab. 1 Věk... / Tabulka 1. Věk...). Referenční seznam – chyby (abecedně, některé tituly chybí. Obsahová stránka: Nadstandartní práce, jen v diskuzi autor uvádí čtyři podobné výzkumy, ale bez vysvětlení rozporů s jeho prací. Viz první vědecká otázka (nadprůměrná korelace síly zápěstí a střelby) / Pavliš et al., (nízké hodnoty této závislosti).

Kvalifikační práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

Velmi dobře

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Oponent kvalifikační práce:

Jméno, tituly: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D. Podpis: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 15.5.2018